



एक नवतरल कंपनी



विश्वस्तरीय
इंजीनियरिंग...
...मेगा परियोजनाओं
का निष्पादन

**30 जून 2017 को समाप्त तिमाही के लिए गैर लेखा परीक्षित
स्टेण्डएलोन वित्तीय परिणामों का सारांश**

(₹ लाख में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तीन महीनों के लिए			समाप्त वर्ष के लिए
		स्टेण्डएलोन			
		30-जून-17	31-मार्च-17	30-जून-16	31-मार्च-17
	(गैर लेखा परीक्षित)	(लेखा परीक्षित) टिप्पणी सं. 3 देखें	(गैर लेखा परीक्षित)	(लेखा परीक्षित)	
1	प्रचालनों से राजस्व	37,536.42	44,292.97	34,181.54	1,44,864.31
2	अन्य आय	4,561.86	5,710.79	5,458.90	22,366.04
3	कुल आय	42,098.28	50,003.76	39,640.44	1,67,230.35
4	अवधि (कर पूर्व, असाधारण और/या असाधारण मदों) के लिए निवल लाभ	12,134.06	10,232.57	12,253.87	50,018.07
5	कर पूर्व अवधि, (असाधारण और/या असाधारण मदों) के लिए निवल लाभ	12,134.06	10,232.57	12,253.87	50,018.07
6	कर के बाद अवधि (असाधारण और/या असाधारण मदों के बाद) के लिए निवल लाभ	8,137.93	6,598.84	8,030.43	32,503.69
7	अवधि के लिए लाभ	8,137.93	6,598.84	8,030.43	32,503.69
9	अवधि (अवधि के लिए लाभ/(हानि) (सहित) के लिए कुल व्यापक आय (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद)	7,902.83	4,534.61	8,031.68	30,180.63
10	भुगतान की गई इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹5)	33,693.67	33,693.67	16,846.84	33,693.67
11	अन्य इक्विटी	-	-	-	2,43,902.32
12	प्रति शेयर कमाई (ईपीएस) (₹ प्रति शेयर ₹5 प्रत्येक)				
	1) बुनियादी और तनुकृत ईपीएस असाधारण मदों से पहले ₹ में	1.21	0.98	1.19	4.82
	2) बुनियादी और तनुकृत ईपीएस असाधारण मदों से बाद में ₹ में	1.21	0.98	1.19	4.82

टिप्पणी:-

- उपरोक्त परिणामों की समीक्षा तथा अनुमोदन 9 अगस्त, 2017 को आयोजित बैठक में निदेशक मंडल द्वारा किया गया है।
- कंपनी के लेखा परिक्षकों ने 30 जून, 2017 को समाप्त तिमाही के लिए उपरोक्त वित्तीय परिणामों की "सीमित समीक्षा" की है।
- 31 मार्च, 2017 को समाप्त तिमाही के आंकड़े, 31 मार्च, 2017 को समाप्त पूरे वित्त वर्ष और वित्त वर्ष 2016-17 की तीसरी तिमाही तक के आंकड़ों के संदर्भ में लेखा परीक्षण आंकड़ों के बीच संतुलित आंकड़े हैं।
- उपरोक्त परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के अंतर्गत, इस आधार पर जारी संबंधित नियमों और भारत में सामान्यतः स्वीकृत अन्य लेखा सिद्धांतों के साथ पठित, में उल्लेखित भारतीय लेखा मानकों (इंड-एस) के अनुपालन में हैं।
- उपरोक्त सेबी (सूचीकरण और अन्य प्रकटन आवश्यकता) विनियम, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज के साथ तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत फॉर्मेट का सारांश है। वित्तीय परिणामों का पूरा फॉर्मेट स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com और www.nseindia.com पर उपलब्ध है। यह कंपनी की वेबसाइट www.engineersindia.com पर भी उपलब्ध है।

बोर्ड के आदेशानुसार
कृते इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड

हस्ता./-

(संजय गुप्ता)

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

डीआईएन: 05281731

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 9 अगस्त, 2017

इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

पंजीकृत कार्यालय : इंजीनियर्स इंडिया भवन, 1, शीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली - 110066; फोन : 011-26762121; फैक्स : 26178210

ई-मेल : ell.mktg@eil.co.in वेबसाइट : www.engineersindia.com

CIN: L74899DL1965GOI004352

CAZ017-2018/13

नवभारत टाइम्स

10 अगस्त, 2017



A Navratna Company

**WORLD CLASS
ENGINEERING....**
...DELIVERING
MEGA PROJECTS



**EXTRACT OF THE UN-AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR
THE QUARTER ENDED 30th JUNE 2017**

(₹ in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	FOR THREE MONTHS ENDED		FOR THE YEAR ENDED	
		STANDALONE			
		30-June-17 (Unaudited)	31-March-17 (Audited) Refer Note No.3	30-June-16 (Unaudited)	31-March-17 (Audited)
1	Revenue from operations	37,536.42	44,292.97	34,181.54	1,44,864.31
2	Other Income	4,561.86	5,710.79	5,458.90	22,366.04
3	Total Income	42,098.28	50,003.76	39,640.44	1,67,230.35
4	Net Profit for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	12,134.06	10,232.57	12,253.87	50,018.07
5	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	12,134.06	10,232.57	12,253.87	50,018.07
6	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	8,137.93	6,598.84	8,030.43	32,503.69
7	Profit for the period	8,137.93	6,598.84	8,030.43	32,503.69
8	Total comprehensive income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive income (after tax)]	7,902.83	4,534.61	8,031.68	30,180.63
9	Paid-up equity share capital (Face Value of ₹ 5/-)	33,693.67	33,693.67	16,846.84	33,693.67
10	Other Equity	-	-	-	2,43,902.32
11	Earning Per Share (EPS) (₹ per share of ₹ 5/- each)				
	i) Basic & diluted EPS before Extraordinary items in ₹	1.21	0.98	1.19	4.82
	ii) Basic & diluted EPS after Extraordinary items in ₹	1.21	0.98	1.19	4.82

NOTES:

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 9th August, 2017.
- The Auditors of the Company have carried out "Limited Review" of the above financial results for the quarter ended 30th June, 2017.
- The figures for the quarter ended 31st March, 2017 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year ended 31st March, 2017 and the year to date figures upto the third quarter of financial year 2016-17.
- The above results are in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulations 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosures Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results is available on the Stock Exchange Websites: www.bseindia.com and www.nseindia.com. The same is also available on the Company Website: www.engineersindia.com.

By Order of the Board
For Engineers India Limited

Sd/-

(Sanjay Gupta)
Chairman & Managing Director
DIN: 05281731

Place: New Delhi
Dated :9th August, 2017

ENGINEERS INDIA LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)

Regd. Office: Engineers India Bhavan, 1, Bhikaiji Cama Place, New Delhi-110066; Telephone: 011-26762121; Fax: 011-26178210
e-mail: eil.mktg@eil.co.in; Website: www.engineersindia.com
CIN: L74899DL1965GO1004352

Follow us: [/EngineersIND](#) [@EngineersIND](#) [/company/engineers-india-limited](#)

The Economic Times
10th August, 2017

CA/2017-2018/113